
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ Г. 

НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 86 «БЫЛИНУШКА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка») 
Ул. 60 лет Октября78, г. Нижневартовск, Ханты - Мансийский автономный окру – Югра, (Тюменская область), 628605  

Телефоны: (3466) 46-51-71; тел./факс:  (3466) 46-51-71, электронная почта: mbdoy-86@yandex.ru  

 

Исх. 411 от  23.08.2019г 
 
Об организации деятельности  
Региональной инновационной площадки 
 

 

На основании приказа департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 03.10.2016 №1489 «О присвоении 

статуса региональной инновационной площадки», 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Осуществлять инновационную деятельность в МАДОУ г.Нижневартовска ДС №86 

«Былинушка» в рамках региональной инновационной площадки, входящей в 

инновационную структуру в системе образования ХМАО-Югры по теме «Нравственно-

патриотическое воспитание дошкольников, через приобщение к культуре, ценностям 

своей Родины, вовлечение в музейную педагогику» (по направлению «Модернизация 

технологий и содержания дошкольного образования в соответствии с требованиями 

федерального государственного образовательного стандарта») 
 

2. Утвердить состав участников инновационной деятельности (приложение1)  
3. Утвердить план работы в рамках региональной инновационной деятельности на 2019-

2020 учебный год (приложение2)  
4. Осуществлять методическое, информационное, аналитическое сопровождение 

инновационной деятельности Ответственный: заместитель заведующего по ВМР 

Н.Б.Шахова, старший воспитатель Н.В.Бондаренко 

 

5. Своевременно представлять отчеты в соответствии с документооборотом департамента 

образования и молодежной политики ХМАО-Югры Ответственный: заместитель 

заведующего по ВМР Н.Б.Шахова, старший воспитатель Н.В.Бондаренко 

 
6. Осуществлять инновационную деятельность в соответствии с планом работы 

Ответственные: воспитатели всех возрастных групп, узкие специалисты 

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой  
 

 

И.о. заведующего Н.Б.Шахова 



Приложение 1 

 

Состав участников в рамках инновационной деятельности  
по теме: «Нравственно-патриотическое воспитание дошкольников, через 

приобщение к культуре, ценностям своей Родины, вовлечение в музейную 

педагогику» рамках функционирования муниципальной инновационной 

площадки на 2019-2020 учебный год 
 

№ ФИО Должность Функциональные обязанности по  

   реализации инновационной  

   деятельности    
       

1 И.Г. Гнолидзе Заведующий Руководство,   управление 
   инновационнойдеятельностью   
    

2 Н.Б.Шахова Заместительзаве Обеспечение условий для повышения 
  дующегопо квалификации педагогов по 
  ВМР нравственно – патриотическому 
   воспитанию. Ответственный за 
   инновационную деятельность в ДОО   
   Осуществление методического, 
   информационного, аналитического 
   сопровождения     

3 Н.В. Бондаренко Старшийвоспитат Осуществление методического, 
  ель информационного, аналитического 

   сопровождения     

5 С.В.Павлова Педагог-психолог Диагностика уровня  развития 

   воспитанников     

7 Е.Ю.Воложанина Инструкторпо Подготовка тематических досугов, 
  физическому развлечений, оформлениеРППС  

  воспитанию       
      

7 И.В. Гильмуллин Инструктор по Подготовка тематических досугов, 
  физическому развлечений, оформлениеРППС  

  воспитанию       

  (плаванию)       
      

8 О.В.Яндулова Музыкальный Подготовка тематических досугов, 
  руководитель развлечений, оформление РППС  
      

9 Р.М.Меджидова Музыкальный Подготовка тематических досугов, 
  руководитель развлечений, оформление РППС  
      

10 В.М.Ишметова Учитель-логопед Подготовка тематических досугов, 

   развлечений, оформление РППС  

11 Ф.З.Нигматуллина Учитель-логопед Подготовка тематических досугов, 

   развлечений, оформление РППС  

12 

 

Ф.П. Пирова 

 

 Воспитатель 

 
Реализация технологии «Музейная 
педагогика»  

13 П.А. Иманалиева Воспитатель Реализация технологии «Музейная 
   педагогика»      
      

14 М.М.Лазарева Воспитатель Реализация  образовательной 
   деятельности в инновационном 
   режиме.Разработка технологийи 

   проектов по  нравственно– 
   патриотическому воспитанию.   


